ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

27.11.2024  № 1687
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024  № 1687
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 02.10.2023 №1111 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 №02, администрация  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 02.10.2023 № 1111 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»  следующее изменение:
[bookmark: sub_1]1.1. В разделе 3 «Порядок и условия предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми» дополнить пунктом 3.2.5. следующего содержания:
«3.2.5. Взимать с родителей (законных представителей), осуществляющих трудовую деятельность на предприятиях оборонно-промышленного комплекса, 80% установленного размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
Для освобождения от внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в размере 20% родители (законные представители) предоставляют в муниципальную образовательную организацию, реализующие образовательную программу дошкольного образования, следующие документы:
1) письменное заявление родителя (законного представителя) с указанием информации о страховом номере индивидуального лицевого счета, дате и месте рождения, сведений о месте работы;
2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) предъявляется при подаче заявления;
3) копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя, в случае если законный представитель ребенка не является родителем;
4) справку предприятия оборонно-промышленного комплекса об осуществлении родителем (законным представителем) ребенка трудовой деятельности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Чеченешкину Елену Анатольевну, исполняющей обязанности начальника отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

	Глава админстрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

С.О.Трофимов

image1.png